令和７年度公益社団法人砂防学会

研究発表会「長野大会」

開催趣意書

      会 期：2025年 5月 28日（水）～ 30日（金）

      会 場：ホクト文化ホール（長野県県民文化会館），長野市若里市民文化ホール

      実行委員長：堤 大三（信州大学  教授）

      大会事務局：公益社団法人砂防学会

            〒102-0093東京都千代田区平河町 2-7-4 砂防会館別館 3F

            TEL 03-3222-0747 Fax 03-3230-6759

令和７年度公益社団法人砂防学会

研究発表会「長野大会」のご協賛のお願い

謹啓 時下，貴社におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素より砂防学会の活動に格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

この度，令和７年度公益社団法人砂防学会研究発表会「長野大会」を令和７年 5 月 28 日（水）か

ら 30 日（金）の日程で，ホクト文化ホール（長野県県民文化会館），長野市若里市民文化ホールに

て開催する運びとなりました。

本大会では，砂防学会ホームページ令和７年度研究発表会「長野大会」でのバナー広告，プログ

ラム抄録集への協賛広告を掲載いたします。また，会場では砂防関係の新技術や新工法，機器，情報

システム等の展示会を開催し，大会参加者及び関係者に広くご案内したいと考えています。

本大会は全国から多数の砂防関係者が参加するまたとない機会となります。本大会の参加者をは

じめ砂防に関係するすべての皆様にとって有意義な大会になるよう，関係者一同鋭意準備を進めて

おります。

つきましては，本大会を開催するにあたり，バナー広告，企業広告，ならびに企業展示の出展を

募集いたします。本大会の趣旨にご理解とご賛同をいただき，諸事ご多端の折，甚だ恐縮ではござ

いますが格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

末筆となりましたが，貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。

謹白

           2025 年 2 月吉日

公益社団法人砂防学会

会  長  山田 孝

                     令 和 ７ 年 度 公 益 社 団 法 人 砂 防 学 会

                     研 究 発 表 会 「 長 野大 会 」 実 行 委 員 会

                            実行委員長 堤 大三

                           （信州大学 教授）

1

開催概要

1.大 会 名 称：令和７年度公益社団法人砂防学会研究発表会「長野大会」

2.会 期：2025（令和７）年 5月 28日（水）～30日（金）

➢ 5月 28～29日 現地開催（ホクト文化ホール（長野県県民文化会館）ほか）

➢ 5月 30日 現地研修会（上高地コース，浅間山コース，小谷・姫川コース）

3.会 場：◇ホクト文化ホール（長野県県民文化会館）（長野市若里 1-1-3）

        ◇長野市若里市民文化ホール （長野市若里 3-22-2）

4.大会参加者：国・都道府県・市町村，大学・研究機関，関係団体，建設コンサルタント，

       建設業等の防災関係者 約 1,000名 予定

5.プログラム：（予定）

 企画・テーマ別セッション，特別講演，一般演題（口頭），ポスターセッション， 企業展示，

行政展示，現地見学会，国際交流会，その他

6.主催機関等の名称および実行委員会：

主 催  公益社団法人砂防学会

委員長  堤 大三   信州大学教授

委 員  権田 豊   新潟大学教授

〃   古谷 元   富山県立大学教授

〃   西井 稜子  新潟大学准教授

〃   久加 朋子  富山県立大学准教授

〃   福山泰治郎  信州大学助教

〃   野坂 隆幸  国土交通省関東地方整備局河川部河川計画課課長補佐

〃   梅田ハルミ  国土交通省北陸地方整備局河川部建設専門官

〃   大西 竜太  国土交通省中部地方整備局河川部河川計画課課長補佐

〃   村松 義昭  林野庁関東森林管理局計画保全部治山課長

〃   立澤 和実  林野庁中部森林管理局計画保全部治山課長

〃   吉柳 岳志  国立研究開発法人土木研究所雪崩・地すべり研究ｾﾝﾀｰ長

〃   吉村 元吾  長野県建設部砂防課参事兼課長

〃   小澤 岳弘  長野県林務部森林づくり推進課長

〃   本臼 茂   朝日航洋株式会社

〃   澤 陽之   アジア航測株式会社

〃   長井 義樹  応用地質株式会社

〃   神野 忠広  共和コンクリート工業株式会社

〃   藤井 雄次  国土防災技術株式会社

〃   福田 光生  ダイチ株式会社

〃   清野 耕史  大日本ダイヤコンサルタント株式会社

〃   河合 政岐  日本工営株式会社

〃   髙橋 裕史  一般社団法人北陸地域づくり協会

〃   酒谷 幸彦  公益社団法人砂防学会事務局長

2

大会事務局，バナー広告・プログラム抄録集広告担当：公益社団法人砂防学会 事務局

       〒102-0093 東京都千代田区平河町 2丁目 7-4 砂防会館別館 3F

       TEL 03-3222-0747 Fax 03-3230-6759

企業展示運営担当：大日本ダイヤコンサルタント（株） 清野 耕史

          日本工営（株） 河合 政岐

    連絡先（大日本ダイヤコンサルタント（株） 清野）

TEL:048-600-6674

E-mail：kiyono_koji@dcne.co.jp

展 示 設 営 協 力：（株）共立プラニング

7.大会ホームページ：https://jsece.or.jp/meeting/2025nagano/

mailto:kiyono_koji@dcne.co.jp
https://jsece.or.jp/meeting/2025nagano/

3

【１.ホームページバナー広告のお願い】
（募集要項）

 1.掲 載 先： 公益社団法人砂防学会ホームページの「長野大会」案内ページ

 2.広 告 期 間 ： データ受領後より１週間程度〜会期終了まで

 3.広 告 料 ： \ 11,000 （税込み）ホームページバナーに申込みいただく場合

 4.募 集 区 分 ： ホームページバナー掲載

 5.データサイズ ： 横234×縦60ピクセル

 6.デ ー タ ： バナーデータは，貴社にて作成願います．

         バナー広告データをE-mail又はCDに保存の上，「8．お問合せ先」までご送付

ください。

                   送付締切：2025年4月18日（金）必着

※掲載位置につきましては，事務局に御一任くださいますようお願い申し上げます。

 7.申 込 方 法 ： 別紙「ホームページバナー広告申込書」に必要事項を記入し，FAXまたは

E-mailにてお申込みください。

申込締切：2025年4月4日（金）

 8.お問合せ先 ： 申込書・バナー広告データ送付先

            〒102-0093東京都千代田区平河町 2-7-4 砂防会館別館 3F

            TEL 03-3222-0747 FAX 03-3230-6759

          公益社団法人砂防学会 事務局：担当/酒谷

          E-mail: sabo-koukoku@jsece.or.jp

9.支 払 い 方 法：

  ⑴申込書受領後，事務局より請求書をお送りしますので，下記の銀行口座にお振込みをお願い

致します。

  ⑵領収書は振込み各金融機関の「振込金受取書」等をもって代えさせていただきます。

  ⑶振込手数料は申込み各位にてご負担いただきますようお願い申しあげます。

     ※別途領収書を希望される場合は「振込事務/担当」までE-mailでお問合せください。

10.お振込先

 《銀行名》 みずほ銀行 《支店名》 麹町支店 《店番》 021

  《口座番号》普通 3038419

 《名義人》 公益社団法人砂防学会

シャ）サボウガッカイ

11.お支払期限

  2025年 5月 2日（金）

mailto:sabo-koukoku@jsece.or.jp

4

12.広告掲載の取り消し・解約

申込書提出後の取り消しは原則として受けかねます。但し，やむを得ない理由で広告掲載の取

り消しされる場合，事務局へE-mailなど文書でご連絡下さい。また，お支払済の広告掲載料は返

金できませんので，予めご了承下さい。

13.振込事務についてのお問合せ先

  公益社団法人砂防学会 事務局：担当/大久保・若原

   TEL 03-3222-0747 FAX 03-3230-6759

  E-mail: sabo-koukoku@jsece.or.jp

14.砂防学会ホームページバナー広告掲載例

ロゴマーク掲載例

ここから指定先へリンクします。

mailto:sabo-koukoku@jsece.or.jp

5

【2.プログラム抄録集広告掲載のお願い】

（募集要項）

 1.発 刊 日 ： 2025年5月28日（水）

 2.発 行 部 数 ： 1,000部（予定）

 3.募 集 区 分 ： プログラム抄録集広告掲載

 4.配 布 対 象 ： 当日参加者，関係者，他

 5.版 型 ： A4版タテ

 6.原 稿 ： 原稿は出力見本と合わせ，データ（ai.psd.pdf）をE-mail又はCDに保存

          の上、「９.お問い合せ先」までご送付ください。原稿締切：2025年4月18日

（金）必着

          ※印刷工程に適したサイズへ微調整させて頂くこともあります。

 7.掲 載 料 金 ： 後付 A4サイズ モノクロ 1頁  ￥55,000-（税込）

          ※砂防学会賛助会員の企業，団体は￥33,000-（税込）に割引します。

            ※ページ割につきましては，事務局に御一任くださいますようお願い申し上げます。

 8.申 込 方 法 ： 別紙「プログラム抄録集広告掲載申込書」に必要事項を記入し，FAXまたは

E-mailにてお申込みください。申込締切：2025年4月4日（金）

 9.お問合せ先 ： 申込書・原稿送付先

            〒102-0093東京都千代田区平河町 2-7-4 砂防会館別館 3F

            TEL 03-3222-0747 FAX 03-3230-6759

          公益社団法人砂防学会 事務局：担当/酒谷

          E-mail: sabo-koukoku@jsece.or.jp

10.プログラム抄録集の寄贈について

   お申し込みいただきました各企業，団体様にプログラム抄録集を1部寄贈いたします。

11.支払い方法

   ⑴申込書受領後，事務局より請求書をお送りしますので，下記の銀行口座にお振込みをお願

       い致します。

   ⑵原則として領収書は各金融機関の「振込金受取書」等をもって代えさせていただきます。

   ⑶振込手数料は申込み各位にてご負担いただきますようお願い申しあげます。

       ※別途領収書を希望される場合は「振込事務/担当」までE-mailでお問合せください。

mailto:sabo-koukoku@jsece.or.jp

6

12.お振込先

 《銀行名》 みずほ銀行 《支店名》 麹町支店 《店番》 021

  《口座番号》普通 3038419

 《名義人》 公益社団法人砂防学会

シャ）サボウガッカイ

13.お支払期限

  2025年 5月 2日（金）

14.広告掲載の取り消し・解約

  申込書提出後の取り消しは原則として受けかねます。但し，やむを得ない理由で広告掲載の

取り消しされる場合，事務局へE-mailなど文書でご連絡下さい。また，お支払済の広告掲載料

は返金できませんので，予めご了承下さい。

15.変更・中止

  主催者は不可抗力，またはやむを得ない事情により，会期・開催時間などを変更，又は，開

催を中止する場合があります。中止の場合，広告掲載料は返金いたします。なお，それまでに要

した費用は各社のご負担となりますのでご了承ください。

16.振込事務についてのお問合せ先

  公益社団法人砂防学会 事務局：担当/大久保・若原

   TEL 03-3222-0747 FAX 03-3230-6759

  E-mail: sabo-koukoku@jsece.or.jp

17.広告原稿サイズ

  A4版用紙の中央にタテ 27cm×ヨコ 18cm以内で作成お願いします。

mailto:sabo-koukoku@jsece.or.jp

7

【3. 企業展示出展のお願い】
（募集要項）

 1.会 期 ： 令和 7 年 5 月 28 日（水）～ 29 日（木）2 日間

 2.展 示 場 所 ： ホクト文化ホール（長野県県民文化会館）中ホール 1 階・2 階 ホワイエ

           〒380-0928 長野市若里 1-1-3 TEL: 026-226-0008

 3.展 示 日 程 ： 2025 年 5 月 27 日（火）16：00〜19：00（予定）出展社搬入・設営

                       5 月 28 日（水） 9：00〜18：00（予定）展示

             5 月 29 日（木） 9：00〜16：30（予定）展示

 16：30〜19：00（予定）撤収・搬出

             ※上記の時間は変更になる場合がございますので予めご了承ください。

              最終的な詳細スケジュールは事前に別途ご連絡いたします。

 4.基 礎 小 間

  【企業展示】

⑴ １小間のスペースは，間口1,800mm×奥行1,800mmです。

⑵ バックパネルH2,100mm、社名板（角ゴシック体），アームスポット1灯を設置します。

⑶展示台１台 W1,800×D600mm、白布1枚、椅子2脚を用意します。

⑷電気工事は含みません。必要な場合は別紙「企業展示申込書」にて必要数をご記入ください。

コンセント１ケ（2口500W）

⑸標準装備に含まれない備品等につきしましてはご相談ください。

出展お申込み後、運営事務局よりご案内させていただきます。

 5.出 展 料

 区分 小間サイズ 出展料（税込）

企業展示 1小間 W1,800×D1,800×H2,100 ¥110,000-

電気使用料 コンセント2口 500W ￥5,500-

追加電源使用料 100V-500W ¥8,800-

     ※オプション費用は別途料金となります（電気使用はオプションです）。

8

6.出展に際してのご留意事項

    ⑴出展物

出展内容が本学会の主旨にそぐわないと判断した場合には，出展をお断りする場合があり

ますので，何卒ご了承ください。

   ⑵ご案内

    ①給排水設備は設置しません。

     ②設置機器の詳細および消費電力は必ず申込書にご記入下さい。

     記入されていない場合は電気不要とみなします。

    ③特別装飾の工事は出展者が搬入時間内に行って下さい。

    ④申込み小間数が収容可能小間数を超えた場合は，主催者・実行委員会において調整いたし

ますので予めご了承下さい。

      ⑤出展場所の決定については，実行委員会にご一任下さい。

    ⑥出展者説明会は行いません。開催の1ヶ月前までに「企業展示実施要項」にて小間割，搬

入出，装飾，オプションのお申込みなどについて詳細をご連絡します。

    ⑦企業展示スペースにはWiFiの設備はございません。必要な場合は，各社でご用意をお願い

いたします。

⑶ 禁止事項

     床面への直接工作（ガムテープ、アンカー等）は禁止します。

⑷ 会場管理

① 展示会の開催時間中は，出展物の保全のため出展企業にて係員を小間に常駐させるよう

お願い致します。会場及び出展物の保全に，最善の保護と管理にあたりますが，天災そ

の他の不可抗力による事故，盗難，紛失及び小間内における人的災害の発生については

責任を負いません。

② 出展者及びその委託業者が，他者の小間・展示物，主催者の設備及び人身等に損害を与

えた場合は，その補償は出展者が責任を負うものとします。

③ 電源は，常時通電されています。

④ 会場・会期・会場時間の変更

      やむを得ない事情により，会場、会期及び会場時間を変更する場合があります。この変更

を理由として出展申込みを取り消すことはできません。また，これによって生じた損害は

補償いたしません。

7.申 込 方 法 ： 別紙「企業展示出展申込書」に必要事項を記入し，FAXまたはE-mailにて

お申込みください。 申込締切：2025年4月4日（金）

 8. 企業展示運営担当： 大日本ダイヤコンサルタント（株）  清野 耕史

 日本工営（株）           河合 政岐

        連絡先（大日本ダイヤコンサルタント（株） 清野）

TEL:048-600-6674

E-mail：kiyono_koji@dcne.co.jp

9.申込書送付先 ：   大日本ダイヤコンサルタント（株）  清野 耕史

TEL:048-600-6674 FAX:048-600-6681

E-mail：kiyono_koji@dcne.co.jp

9

FAX:03-3230-6759     広告申込締切日：2025 年 4 月 4 日（金）迄

※FAX 送付状（鑑）は不要です。
【申込み先】公益社団法人砂防学会 事務局：担当/酒谷

            〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-7-4 砂防会館別館 3F

      TEL 03-3222-0747 FAX 03-3230-6759

      E-mail: sabo-koukoku@jsece.or.jp

2025 年度公益社団法人砂防学会研究発表会「長野大会」

【広告申込書】
    令和   年   月   日

貴社名・団体名
フリカナ

住所
〒

担当者

所属部署  役職

氏名
フリカナ

TEL  FAX

E-mail

    ※ ご記入いただいた個人情報の内容につきましては，本学会の連絡のご案内以外には使用いたしません。

下記のとおりバナー広告掲載を申込みます。       ※チェック欄に☑をお願いします。

区分 サイズ 表示位置 掲載料（税込） チェック

バナー広告 横234×縦60ピクセル 大会ページ ￥11,000− □

バナーリンク先 URL :

データ種類 gif □   /  jpeg □   /   png □

データ送付予定日 令和  年  月  日（  ）※データ送付締切 2025年4月18日（金）必着

請求書 要 □ / 不要 □ お振込予定日 令和  年  月  日（  ）予定

備考
※その他、ご希望・質問などございましたらご記入ください。（データ作成など）

下記のとおりプログラム抄録集広告掲載を申込みます。  ※チェック欄に☑をお願いします。

区分 種類 ページ 掲載料（税込） チェック

後付A4 A4モノクロ 1頁
￥55,000-

(賛助会員)￥33,000-
□

版下の送付 メール□ / 宅配（USB□・DVD-R□）/ 持込（USB□・DVD-R□）

データ種類 ai □   /  psd □   /   pdf □

版下送付予定日 令和  年  月  日（  ）※データ送付締切 2025年4月18日（金）必着

請求書 要 □ / 不要 □ お振込予定日 令和  年  月  日（  ）予定

備考
※その他，ご希望・質問などございましたらご記入ください。（データ作成など）

※ お振込手数料は貴社にてご負担ください。
※ 領収証は振込金受取書にてお願いします。

 《銀行名》 みずほ銀行 《支店名》 麹町支店 《店番》 021

  《口座番号》普通 3038419

 《名義人》 公益社団法人砂防学会

シャ）サボウガッカイ

10

     展示申込締切日：2025 年 4 月 4 日（金）迄

※申込書に必要事項を記入して，e-mail または FAX で送付してください。

【申込み先】企業展示運営担当：大日本ダイヤコンサルタント（株）  清野 耕史

日本工営（株）           河合 政岐

 連絡先：（大日本ダイヤコンサルタント（株） 清野）

TEL ：048-600-6674 FAX:048-600-6681

E-mail：kiyono_koji@dcne.co.jp

2025 年度公益社団法人砂防学会研究発表会「長野大会」

【企業展示出展申込書】
令和   年   月   日

貴社名・団体名
フリカナ

住所
〒

担当者

所属部署  役職

氏名
フリカナ

TEL  FAX

E-mail  当日人数      名
       ※ ご記入いただいた個人情報の内容につきましては，本学会の連絡のご案内以外には使用いたしません。

下記のとおり企業展示を申込みます。

 区分 小間サイズ 出展料（税込） 申込数 小計（出展料×申込数）

基礎小間 1小間 W1,800×D1,800×H2,100 ￥110,000− 小間

電気使用料 コンセント2口 500W ￥5,500− ケ

追加電源 100V-500W ￥8,800− ケ

出展料合計金額（税込）

造作・特別装飾 有り □ ・ 無し □ ※有りの場合は図面を添付してください。

展示物

配布物

※概略/予定で結構です。（寸法・重量など）

使用電源

備考

※その他、ご希望・質問などございましたらご記入ください。（レンタル備品など）

※ お申込書受領後，出展料の請求書を発行いたします。振込手数料は貴社にてご負担ください。

※ 領収証は振込金受取書にてお願いします。

 《銀行名》 みずほ銀行 《支店名》 麹町支店 《店番》 021

  《口座番号》普通 3038419

 《名義人》 公益社団法人砂防学会

シャ）サボウガッカイ